平成21年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年6月30日）

平成21年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

平成21年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年6月30日)

平成21年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年1月1日～平成21年12月31日）

修正の理由
(1) 連結予想数値の修正理由
  世界的な景気後退による当社グループの業績に与える影響が、前回予想を大幅に上回り減収減益となる見通しであり
ます。特に自動車関連事業における受注量の大幅な落ち込みが工場操業度に深刻な影響を与えており、営業利益が第２
四半期連結累計期間において赤字になる見通しであります。但し、年度後半においては経費削減等の対策も効果を上げ、
ほぼ前回見通しどおり推移するものと予想しております。

(2) 個別業績予想数値の修正理由
  不動産賃貸部門は、ほぼ前回見通しどおり推移する予定でありますが、半導体部門とファインケミカル部門では、世界
的な消費不振の影響が前回予想を大幅に上回り減収減益となる見通しであります。

平成21年5月8日
各 位

上場会社名 株式会社 トーア紡コーポレーション
代表者 代表取締役社長 谷 賀寿則
（コード番号 3204）
問合せ先責任者 取締役財務本部長 長井 渡
（TEL 06-6203-3082）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,500 100 △100 △100 △1.39
今回発表予想(B) 7,500 △150 △400 △500 △6.95
増減額(B-A) △1,000 △250 △300 △400
増減率(%) △11.8 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年12月期第2四半期）

11,187 559 365 389 5.42

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,000 500 100 50 0.69
今回発表予想(B) 17,000 300 △200 △300 △4.17
増減額(B-A) △1,000 △200 △300 △350
増減率(%) △5.6 △40.0 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年12月期）

21,841 889 512 353 4.91

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,400 200 70 40 0.56
今回発表予想(B) 1,130 170 50 20 0.28
増減額(B-A) △270 △30 △20 △20
増減率(%) △19.3 △15.0 △28.6 △50.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年12月期第2四半期）

1,731 253 141 278 3.86

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,000 430 160 100 1.39
今回発表予想(B) 2,600 390 150 100 1.39
増減額(B-A) △400 △40 △10 ―
増減率(%) △13.3 △9.3 △6.3 ―
（ご参考）前期実績
（平成20年12月期）

3,452 471 234 265 3.69

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上